O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Municipal nº 4.852, de
30 de dezembro de 2011,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no valor de

R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), visando atender as despesas
com a inclusão do Elemento de Despesa: 33903100.00 – Premi-
ações no Programa de Prêmio Inova VR 2012, na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
2.15.19.571.0158.2.150 33903100.00 - R$          25.000,00

Art. 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no valor de
R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais), visando atender as despesas
com a inclusão dos Elementos de Despesa: 31901100.15 - Ven-
cimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 33903000.15 – Material de
Consumo, 33903600.15 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
e 33903900.15 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, no

[...]

Carlos Chagas, no Bairro São Lucas, em Volta Redonda –
RJ. (Inclusão de novos itens e aumento do quantitativo de itens
constantes da PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS UNI-
TÁRIOS original)
DOTAÇÃO: 2.05.27.813.0037.2.239.44905100.00 - SME (N.E.
No 02.053-2 de 23/05/2012)
VALOR GLOBAL: R$ 24.940,41 (vinte e quatro mil e novecentos
e quarenta reais e quarenta e um centavos)
DATA DE ASSINATURA: 30.05.2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 09.182/2011

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 279/2012
TERMO ADITIVO Nº 04

PARTE:MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa SG PI-

PORTARIA-P-Nº 00291/2012

[...]

RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA NA RODOVIA DOS METALÚRGI-
COS, em Volta Redonda/RJ. (aumento do quantitativo de itens da
PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS origi-
nal e inclusão de novos itens)
DOTAÇÃO: 2.05.26.782.0045.2.222.44905100.00 - SMO  (N.E.
No 01.857-2, de 09/05/2012)
VALOR GLOBAL: R$ 96.857,06 (noventa e seis mil e oitocentos
e cinqüenta e sete reais e seis centavos)
PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 01.06.2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21.780/2011

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 288/2012

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa

[...]

locação de veículos de transporte coletivo, em perfeito estado
de funcionamento, destinados ao transporte interno para aten-
der às necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
DOTAÇÃO: 2.06.12.361.0049.2.091.33903900.28 (N.E. no

01.945-2, de 18/05/201210)
VALOR GLOBAL: R$ 259.600,00 (duzentos e cinqüenta e nove
mil e seiscentos reais).
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 01.06.2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13.068/2010

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 290/2012

TERMO ADITIVO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a  Empresa
TCM VR SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Prorrogação de prazo ao CONTRATO DE OBRA fir-